

**Systematic Library & Learning Holding
A/S**

CVR-nr. 13209073

Søren Frichs Vej 39

8000 Aarhus C

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.02.2016

Dirigent

Navn: Torben Veis Marxen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014/15	10
Balance pr. 30.09.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Systematic Library & Learning Holding A/S
Søren Frichs Vej 39
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13209073

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2014 - 30.09.2015

Bestyrelse

Michael Holm, formand
Flemming Bent Thomsen
Torben Veis Marxen

Direktion

Martin Brøchner-Mortensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Systematic Library & Learning Holding A/S er moderselskab for Systematic Library & Learning A/S (100%), Dantek AB (100%), Dantek GmbH (100%) samt Dantek Sp. z.o.o. (50).

Systematic Library & Learning Holding A/S samt datterselskaber indgår i koncernregnskabet for Systematic A/S. Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i Systematic A/S for yderligere beskrivelse af forretningsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 7.457 t.kr. før skat, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2014/15 er det konstateret, at der har været fejl i tidligere regnskabsår. Fejlen vedrører manglende tilskrivning af renter på mellemregningen med datterselskabet Dantek GmbH i Systematic Library & Learning Holding A/S. Renterne er udelukkende blevet tilskrevet i det tyske datterselskab og udgiftsført. Fejlen behandles som fundamental fejl, hvormed sammenligningstallene er korrigeret. Det er ledelsens vurdering, at årsrapporten for 2013/14 og 2014/15 giver et retvisende billede af selskabets finansielle stilling og resultat pr. 30.06.2014 samt 30.09.2015 efter korrektion af den fundamentale fejl.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Balance		
Tilgodehavende hos tilknyttede	<u>0</u>	<u>1.204</u>
Regulering af aktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.204</u>
 Egenkapital	 <u>0</u>	 <u>1.204</u>
Regulering af passiver i alt	<u>0</u>	<u>1.204</u>

De beløbsmæssige effekt af korrektionerne af den fundamentale fejl er indregnet direkte på egenkapitalen den 01.07.2014, mens sammenligningstallene for regnskabsåret 2013/14 ligeledes er tilpasset. Korrektionen af de fundamentale fejl påvirker således ikke resultatopgørelsen for regnskabsåret 2014/15.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		0	-9.024
Bruttoresultat		0	-9.024
Af- og nedskrivninger		0	-57.170
Driftsresultat		0	-66.194
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.455.663	-3.000.404
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-465.482
Andre finansielle indtægter		4.539	9.010
Andre finansielle omkostninger	1	-2.726	-278.095
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.457.476	-3.801.165
Skat af ordinært resultat	2	-426	67.841
Årets resultat		7.457.050	-3.733.324
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.457.050	-3.733.324
		7.457.050	-3.733.324

Balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.479.557	6.042.969
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>13.479.557</u>	<u>6.042.969</u>
Anlægsaktiver		<u>13.479.557</u>	<u>6.042.969</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		190.766	186.962
Tilgodehavende selskabsskat		<u>70.574</u>	<u>455.841</u>
Tilgodehavender		<u>261.340</u>	<u>642.803</u>
Likvide beholdninger		<u>509.110</u>	<u>10.550.828</u>
Omsætningsaktiver		<u>770.450</u>	<u>11.193.631</u>
Aktiver		<u><u>14.250.007</u></u>	<u><u>17.236.600</u></u>

Balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		8.749.383	1.307.604
Egenkapital		10.249.383	2.807.604
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.994.374	14.422.746
Anden gæld		6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		4.000.624	14.428.996
Gældsforpligtelser		4.000.624	14.428.996
Passiver		14.250.007	17.236.600
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	103.803	1.603.803
Rettelse af fundamentale fejl	0	1.203.801	1.203.801
Valutakursreguleringer	0	-15.271	-15.271
Årets resultat	0	7.457.050	7.457.050
Egenkapital ultimo	1.500.000	8.749.383	10.249.383

Noter

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	274.360
Renteomkostninger i øvrigt	2.726	3.735
	2.726	278.095
	2014/15 kr.	2013/14 kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	426	-67.841
	426	-67.841
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.262.757	54.684
Kostpris ultimo	2.262.757	54.684
Opskrivninger primo	3.780.212	0
Valutakursreguleringer	-15.271	0
Afskrivninger på goodwill	-142.925	0
Andel af årets resultat	7.598.588	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	-3.804	0
Opskrivninger ultimo	11.216.800	0
Nedskrivninger primo	0	-54.684
Nedskrivninger ultimo	0	-54.684
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.479.557	0

Bogført værdi af goodwill udgør 372 t.kr. pr. 30.09.2015.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:		
Systematic Library & Learning A/S	Aarhus	100,00
Dantek AB	Växjö	100,00
Dantek GmbH	Berlin	100,00

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:		
Dantek Sp. z.o.o. (under konkurs)	Polen	50,00

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Holm Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede nettoforpligtelse fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Systematic Library & Learning Holding A/S indestår som selvskyldnerkautionist for datterselskabet Systematic Library & Learning A/S' mellemværende med banken. Kautionen er maksimeret til 2.500 t.kr.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Systematic A/S, Aarhus ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.